
令和６年４月

関係各中学校校長 殿

愛知県立瀬戸北総合高等学校長 平川 竜也

中学校の先生方対象の学校見学会について

時下ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。日頃は本校の教育活動に御理解と御

協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、中学生に多様な進路の選択肢を用意するため、県内では平成１１年度から２１年

度までに順次１０校が総合学科に改編されました。平成３０年度以降新たに６校が総合学

科に改編されるなど、総合学科には更なる期待がかかっておりますが、その特色が十分に

認知されていない面もあります。

つきましては、本校総合学科の特色について、より理解を深めていただくために、中学

校の先生方を対象とした学校見学会を、下記のとおり実施することといたしました。

校務御多忙の折とは存じますが、進路指導関係や３年生関係の先生方などにぜひ御参加

いただきますよう、格別の御配意をお願いいたします。

記

１ 日時

令和６年６月１０日（月） １３時１５分から１５時まで

２ 会場

愛知県立瀬戸北総合高等学校（瀬戸市本郷町２６０）プレゼンテーションルームほか

３ 対象

瀬戸・尾張旭・春日井・長久手・守山地区の中学校の先生方

４ 内容

(1) 校内見学

１年生「産業社会と人間」 ７つの系列の説明を分科会形式で実施します。

２年生「総合的な探究の時間」「働く人座談会」という進路ガイダンスを実施します。

３年生「総合的な探究の時間」 課題探究の論文執筆を行います。

各学年の授業の様子を参観していただきます。

(2) 学校概要及び総合学科に関する説明

(3) 質疑応答

５ 参加手続き

御参加いただける場合は、別紙にて５月２４日（金）までにファックスで御連絡くだ

さい。

連 絡 先 教頭（安藤・谷口）

電 話 ０５６１－４８－１５００

ファックス ０５６１－４８－５４２６



令和６年 月 日

愛知県立瀬戸北総合高等学校 教頭 宛

中学校

中学校の先生方対象の学校見学会について

６月１０日（月）「学校見学会」の参加職員は、次のとおりです。

職 名 （御担当） 御 芳 名

※御担当には、進路指導、３年担任、等をお書きいただければ幸いです。

※１ 御参加いただける場合は、５月２４日（金）までにファックスで御連絡ください。

※２ 送付状は不要です。

（ファックス番号 ０５６１－４８－５４２６）


